合计 318,184 37,552 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2021年3月11日，公司披露了《楚天科技股份有限公司发行股份、可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易之募集配套资金发行情况报告书》等公告，向德邦证券股份有限公司和深圳市前海久银投资基金管理有限公司等

共11名投资者发行了37,158,469股人民币普通股。

2021年12月11日，公司披露了《2021年限制性股票激励计划（草案）》等公告，为了进一步建立、健全公司长效激励机

制，吸引和留住优秀人才，充分调动公司董事、高级管理人员、中层管理人员和核心技术（业务）人员的积极性，拟定了《2021

年限制性股票激励计划（草案）》及其摘要，拟向激励对象实施限制性股票激励计划。

2021年12月30日，公司披露了《关于发行股份、可转换公司债券购买资产之定向可转债券转股完成暨股份变动的公告》

（公告编号2021-114），长沙楚天投资集团有限公司持有的“楚天定转”于2021年12月24日全部实施转股，转股价格为5.67元/

股，转股数量为8,818,342股。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2021年8月，公司与相关方共同设立控股子公司楚天思优特（SUT）生物技术有限公司。专业生产销售生物制药一次性

技术产品。如生物反应器一次性袋、配液袋、储液袋、呼吸袋及其膜材。技术团队来源于在国外同类企业工作多年的技术人

才和国内生物制药头部企业的生产科技（MTS）和质量控制人员。同时，在上海临港正在建设2亿左右产能，预计2022年内

投产。

2021年9月，公司与相关方共同出资在湖南省长沙宁乡市成立一家从事以提供微球、填料介质等为主营业务的公司。主

要从事层析用的天然多糖微球、硅胶微球、聚合物微球、无机微球的研发、生产、批发零售；生物纯化工艺的技术开发、技

楚天科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

93

术咨询、技术转让服务；研究开发用于高效分离纯化介质的各类微球等。

楚天科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

94

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 71,621,358 13.54% 8,818,342 0 0 -21,716,759 -12,898,417 58,722,941 10.21%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 71,621,358 13.54% 8,818,342 0 0 -21,716,759 -12,898,417 58,722,941 10.21%

  其中：境内法人持

股
61,188,810 11.57% 8,818,342 0 0 -21,305,279 -12,486,937 48,701,873 8.47%

   境内自然

人持股
10,432,548 1.97% 0 0 0 -411,480 -411,480 10,021,068 1.74%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 457,454,815 86.46% 37,158,469 0 0 21,716,759 58,875,228 516,330,043 89.79%

 1、人民币普通股 457,454,815 86.46% 37,158,469 0 0 21,716,759 58,875,228 516,330,043 89.79%

 2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 529,076,173 100.00% 45,976,811 0 0 0 45,976,811 575,052,984 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年10月9日，公司收到证监会于2020年9月30日出具的《关于同意楚天科技股份有限公司向长沙楚天投资集团有限公

司等发行股份、可转换公司债券购买资产并募集配套资金注册的批复》（证监许可【2020】2486号）。 其中，批复同意公

司发行股份募集配套资金不超过34,000万元、发行可转换公司债券募集配套资金不超过6,000万元的注册申请。

楚天科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

95

1、2021年3月，公司本次向徐莺等11名特定对象发行股票数量为37,158,469股，价格为9.15元/股，本次向特定对象发行

的股份于2021年3月25日在深圳证券交易所上市，发行对象认购的股票限售期为新增股份上市之日起6个月。本次股票发行完

成后，公司的总股本由529,076,173股增加至566,234,642股。